
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 
      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án quản lý, bảo vệ khoáng sản, cảnh quan  
môi trường và phòng ngừa sạt lở đất tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, 

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phù và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 
Căn cứ Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường hiệu lực thực thi chính sách, pháp luật về 
khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thành phố 
Quy Nhơn và vùng lân cân đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050;  

Căn cứ Thông báo số 342-TB/TU ngày 01 tháng 9 năm 2016 và Kết luận 
số 135-KL/TU ngày 13 tháng 01 năm 2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Căn cứ Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2015 của 
UBND tỉnh về phê duyệt, công bố khu vực cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng 
sản trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2019 của 
UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý hoạt động khoáng sản 
trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 776/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2022 của 
UBND tỉnh Phê duyệt Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa 
bàn tỉnh Bình Định; 

Theo Thông báo số 419/TB-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2023 của 
UBND tỉnh thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi kiểm tra thực 
địa công tác quản lý khoáng sản tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, thành phố 
Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số             
591/TTr-STNMT ngày 27/5/2024. 

01 06:1957



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án quản lý, bảo vệ 
khoáng sản, cảnh quan môi trường và phòng ngừa sạt lở đất tại khu vực phía 
Đông núi Hòn Chà, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

Điều 2.  
1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan triển khai Phương án này và Phương án quản lý, bảo vệ khoáng sản 
chưa khai thác trên địa bàn thành phố Quy Nhơn theo Quyết định số 776/QĐ-

UBND ngày 12/3/2022 của UBND tỉnh. 

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND thành 
phố Quy Nhơn, Ban Quản lý Khu kinh tế và các đơn vị có liên quan hướng dẫn, 
tổ chức thực hiện việc quản lý khoáng sản tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, 
thành phố Quy Nhơn theo đúng quy định pháp luật. 

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 
UBND thành phố Quy Nhơn, Ban Quản lý Khu kinh tế và các cơ quan liên quan 

hướng dẫn, tổ chức thực hiện việc quản lý, bảo vệ rừng và phòng chống thiên 
tai, sạt lở đất trong khu vực. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám 

đốc Công an tỉnh; Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch UBND 
thành phố Quy Nhơn; Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị và các cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT TU tỉnh, TT HĐND tỉnh; 

- TT MTTQVN tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP UBND tỉnh; 
- TTTHCB; 

- Lưu: VT, K4, K6, K10, K18. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

    Nguyễn Tuấn Thanh 

 



 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

 
PHƯƠNG ÁN 

Quản lý, bảo vệ khoáng sản, cảnh quan môi trường và phòng ngừa sạt lở đất 
tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định 

(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND 

ngày       tháng         năm 2024 của UBND tỉnh Bình Định) 
 

Nhằm đảm bảo công tác quản lý, bảo vệ có hiệu quả tài nguyên khoáng 
sản chưa khai thác tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, thành phố Quy Nhơn; 

ngăn chặn, xử lý các hoạt động thăm dò, khai thác khoáng sản trái phép, bảo vệ 
môi trường, sinh thái, đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực, UBND tỉnh Bình 
Định ban hành Phương án quản lý, bảo vệ khoáng sản, cảnh quan môi trường và 
phòng ngừa sạt lở đất tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, thành phố Quy Nhơn, 

như sau: 
I. QUAN ĐIỂM, MỤC TIÊU XÂY DỰNG PHƯƠNG ÁN 

1. Khoáng sản là loại tài sản hữu hạn và hầu hết không tái tạo nên phải 
được quản lý, bảo vệ, khai thác, sử dụng hợp lý, tiết kiệm, đạt hiệu quả kinh tế 
cao; bảo đảm an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội và môi trường sinh thái.  

2. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về khoáng sản, bảo vệ tài 
nguyên khoáng sản; xử lý kịp thời các hoạt động khai thác khoáng sản trái phép, 
kiên quyết ngăn chặn, tiến tới chấm dứt hoạt động khai thác khoáng sản trái 
phép tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà, thành phố Quy Nhơn; phòng chống 
sạt lở đất, bảo vệ cảnh quan môi trường, bảo vệ các công trình trên đất. 

II. NỘI DUNG CỦA PHƯƠNG ÁN 

1. Các loại khoáng sản có trong khu vực 

- Đá xây dựng núi Hòn Chà: đá xây dựng thuộc phức hệ Vân Canh gồm 
granosyenit, granit biotit, granit hạt lớn đến vừa. Đá gốc thường lộ không nhiều 
ở sườn nên chủ yếu khai thác đá lăn; kích thước đá lăn 1-5 m3 chiếm chủ yếu. 
Tài nguyên dự báo đá xây dựng đạt khoảng 850.000m3 và đá ốp lát đạt khoảng 
150.000m3. 

- Đất san lấp: Đất phủ bao trùm toàn bộ khu vực, phần bề mặt là thổ 
nhưỡng dày từ 0,2- 0,4m, phần dưới là đất san lấp dày từ 1,0-2,0m, tài nguyên 

dự báo đạt 4,5 triệu khối. 
2. Về quy hoạch khoáng sản 

- Khu vực núi Hòn Chà, núi Hòn Ách thuộc thành phố Quy Nhơn và 
huyện Tuy Phước được quy hoạch điểm mỏ 211 với diện tích là 626ha, trong đó 
núi Hòn Chà khoảng 360ha, khu vực phía Đông núi Hòn Chà thuộc Phường 
Trần Quang Diệu, Phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn có diện tích 

Số: 1957/QĐ-UBND
Thời gian ký: 01/06/2024 14:19:25 +07:00



2 

 

khoảng 150ha. 
- Khu vực phía Đông núi Hòn Chà thuộc thành phố Quy Nhơn đã được 

UBND tỉnh nghiêm cấm việc khai thác khoáng sản. Do đó, việc quản lý, bảo vệ 
khoáng sản trong khu vực phía Đông núi Hòn Chà là cần thiết. 

3. Thực trạng công tác quản lý, bảo vệ khoáng sản, cảnh quan môi 
trường và phòng ngừa sạt lở đất tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà 

- UBND các cấp có trách nhiệm bảo vệ khoáng sản chưa khai thác theo 
quy định tại Điều 16, Điều 18 Luật Khoáng sản năm 2010; Điều 17 Nghị định số 
158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành 
một số điều của Luật Khoáng sản. Các tổ chức, cá nhân hoạt động khoáng sản 
có trách nhiệm bảo vệ khoáng sản trong khu vực được cấp phép theo quy định 
tại Điều 17 Luật Khoáng sản năm 2010. 

- Hiện nay, công tác bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh, 
ngoài các quy định pháp luật về khoáng sản, UBND tỉnh đã ban hành các văn 
bản để chỉ đạo, quản lý, bảo vệ khoáng sản như sau: Chỉ thị số 12/CT-UBND 

ngày 15/08/2022 tiếp tục tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động khoáng 
sản trên địa bàn tỉnh, Căn cứ Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 28/01/2015 

của UBND tỉnh về phê duyệt, công bố khu vực cấm, tạm thời cấm hoạt động 
khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bình Định, Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND 

ngày 05/7/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý hoạt 
động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bình Định và Quyết định số 776/QĐ-UBND 

ngày 12/3/2022 của UBND tỉnh Phê duyệt Phương án bảo vệ khoáng sản chưa 
khai thác trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Các cấp thẩm quyền kết hợp với chính quyền địa phương đã có nhiều 
đợt tuyên truyền, lồng ghép vào các buổi sinh hoạt cộng đồng tại địa phương với 
mục đích bảo vệ khoáng sản chưa khai thác, bảo vệ cảnh quan môi trường; công 

khai thông tin cấm hoạt động khai thác khoáng sản tại khu vực này. 

- Tuy nhiên, trong thời gian qua, việc khai thác trái phép, lợi dụng mở 
rộng mặt bằng khai thác khoáng sản không đúng quy định, gây ảnh hưởng môi 
trường, cảnh quan khu vực, nguy cơ sạt lở đất ảnh hưởng đến các công trình, hạ 
tàng trong khu vực, mất an ninh trật tự tại địa phương. 

4. Trách nhiệm của chính quyền địa phương trong quản lý, bảo vệ 
khoáng sản, cảnh quan môi trường và phòng ngừa sạt lở đất tại khu vực 
phía Đông núi Hòn Chà 

4.1. Trách nhiệm UBND Phường Trần Quang Diệu và UBND Phường 

Bùi Thị Xuân 

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khoáng sản đến các khu 
phố; vận động nhân dân địa phương không khai thác, thu mua, tàng trữ, vận 
chuyển khoáng sản trái phép, phát hiện và tố giác tổ chức, cá nhân khai thác 
khoáng sản trái phép; thực hiện Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác 

trên địa bàn quản lý; 



3 

 

- Lồng ghép nội dung vào các buổi sinh hoạt cộng đồng, tuyên truyền phổ 
biến nhằm nâng cao nhận thức của người dân và các tổ chức trong công tác 

phòng, tránh sạt lở đất; Quản lý chặt chẽ việc xây dựng, nâng cấp nhà ở, công 

trình tại các khu vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất; kiểm tra, rà soát, cắm biển 
cảnh báo tại những khu vực sạt lở và có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất; lồng ghép 

bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai nói chung và sạt lở đất, lũ quét vào quy 

hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Phát hiện và thực hiện các giải pháp ngăn chặn hoạt động khai thác 
khoáng sản trái phép ngay sau khi phát hiện; trường hợp vượt thẩm quyền kịp 
thời báo cáo UBND thành phố Quy Nhơn để chỉ đạo công tác giải tỏa. Chủ động 
xây dựng quy chế phối hợp trong bảo vệ khoáng sản chưa khai thác với địa 
phương liên quan ở khu vực giáp ranh và tổ chức thực hiện hiệu quả. 

- Định kỳ 6 tháng báo cáo tình hình bảo vệ khoáng sản chưa khai thác tại 
địa phương cho UBND thành phố Quy Nhơn. 

- Kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm và xử lý kỷ luật đối với tập thể, cá nhân 
liên quan nếu để xảy ra khai thác, vận chuyển khoáng sản trái phép trên địa bàn 
mà không xử lý dứt điểm, để tái diễn, kéo dài mà không có biện pháp giải quyết, 
xử lý, ngăn chặn. 

- Thực hiện trách nhiệm được quy định tại khoản 1 Điều 14 Quyết định số 
26/2019/QĐ-UBND ngày 05/7/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy 

chế phối hợp quản lý hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Chủ tịch UBND Phường Trần Quang Diệu và Chủ tịch UBND 
Phường Bùi Thị Xuân chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND thành phố 
Quy Nhơn nếu để xảy ra để xảy ra việc hoạt động khai thác, vận chuyển 
khoáng sản trái phép mà không kịp thời phát hiện xử lý, gây ảnh hưởng xấu 
đến môi trường, mất an ninh trật tự xã hội. 

4.2. Trách nhiệm của UBND thành phố Quy Nhơn 

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ hiệu quả 
tài nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa thành phố, đặc biệt là khu vực 
phía Đông núi Hòn Chà; bảo vệ khoáng sản trong Quy hoạch khoáng sản, các 

khu vực cấm hoạt động khoáng sản, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản và các 

điểm khoáng sản thường xảy ra khai thác trái phép trên địa bàn. 
- Thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về khoáng sản tại địa phương 

theo quy định tại khoản 2 Điều 18 Luật Khoáng sản năm 2010, khoản 2 Điều 17 
Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; thực hiện các biện pháp bảo đảm 
an ninh, trật tự xã hội tại các khu vực có khoáng sản trên địa bàn. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khoáng sản và các quy định 
của tỉnh đến tổ chức, cá nhân hoạt động khoáng sản và nhân dân trên địa bàn. 

Vận động nhân dân cùng tham gia giám sát, kịp thời phản ánh những hành vi vi 
phạm trong việc quản lý, khai thác tài nguyên khoáng sản trên địa bàn. 



4 

 

- Thanh tra, kiểm tra tình hình hoạt động khoáng sản trên địa bàn quản lý, 
để kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý ngay từ đầu các hành vi khai thác, vận 
chuyển khoáng sản trái phép. Những trường hợp vi phạm phải xử lý nghiêm 
theo quy định của pháp luật; trường hợp vượt quá thẩm quyền phải báo cáo kịp 
thời và đề xuất với UBND tỉnh biện pháp xử lý theo quy định. Thanh tra, kiểm 
tra trách nhiệm thực hiện công tác quản lý nhà nước về khoáng sản của UBND 
cấp xã. 

- Nếu để xảy ra hoạt động khoáng sản trái phép mà không kịp thời phát 
hiện xử lý, trở thành điểm nóng, tập trung đông người, ảnh hưởng xấu đến môi 
trường, mất an ninh trật tự xã hội, gây bức xúc cho nhân dân thì Chủ tịch UBND 

thành phố Quy Nhơn phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Niêm yết số điện thoại Đường dây nóng trên cổng thông tin điện tử, tại 
trụ sở UBND thành phố và thông tin trên Đài phát thanh thành phố để tiếp nhận 
thông tin kiến nghị, phản ánh về hoạt động khoáng sản. Thành lập Tổ kiểm tra, 
giám sát hoạt động khai thác, vận chuyển khoáng sản tại khu vực núi Hòn Chà. 
Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát mọi hoạt động tại phía Đông núi Hòn 

Chà qua hệ thống camera giám sát. 
- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn và UBND phường Trần Quang Diệu, 

UBND phường Bùi Thị Xuân quản lý chặt chẽ việc xây dựng, nâng cấp nhà ở, 
công trình tại các khu vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất; kiểm tra, rà soát, 

cắm biển cảnh báo tại những khu vực sạt lở và có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất 
và các tuyến đường dây 220kV, 110kV hiện hữu đi qua khu vực; lồng ghép bảo 
đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai nói chung và sạt lở đất vào quy hoạch, kế 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;  

- Chủ động phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường để tham mưu, đề 
xuất với UBND tỉnh các biện pháp hữu hiệu nhằm quản lý, bảo vệ khoáng sản 
chưa khai thác. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan thường xuyên kiểm tra, 

xử lý việc xâm hại đến diện tích đất rừng theo quy định của pháp luật. 
5. Trách nhiệm phối hợp giữa các Sở, ban, ngành có liên quan 

5.1. Sở Tài nguyên và Môi trường 

- Công bố thông tin về kết quả điều tra về địa chất khoáng sản, các loại 
khoáng sản hiện có, khoáng sản mới phát hiện, các khu vực có tài nguyên 
khoáng sản đã được quy hoạch cho UBND thành phố Quy Nhơn quản lý. 

- Phổ biến, tuyên truyền Luật Khoáng sản và các văn bản pháp luật khác 
có liên quan; Tổ chức thanh tra, kiểm tra hoạt động khoáng sản theo quy định. 

- Phối hợp với các sở, ngành, UBND thành phố Quy Nhơn, trong việc 
quản lý, bảo vệ, ngăn chặn hoạt động khoáng sản trái phép; đôn đốc việc thực 
hiện của các cấp, các ngành được giao nhiệm vụ trong Phương án này. 



5 

 

- Định kỳ hàng năm, tổng hợp báo cáo về công tác bảo vệ tài nguyên 
khoáng sản, trong đó có nội dung báo các kết quả thực hiện Phương án này cho 
UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

5.2. Sở Xây dựng 

- Công bố công khai quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến sử dụng 
khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh. 

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các ngành liên quan và 

chính quyền địa phương trong công tác kiểm tra, thanh tra hoạt động khoáng sản 
trái phép và đề xuất biện pháp xử lý. 

5.3. Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh 

- Chủ trì bảo vệ khoáng sản chưa khai thác; kiểm tra và kịp thời phối hợp 
với các cơ quan chức năng xử lý các vi phạm trong khai thác khoáng sản và chịu 
trách nhiệm trước UBND tỉnh về mọi hoạt động khai thác khoáng sản trong các 
khu vực được giao quản lý. 

- Phối hợp UBND thành phố Quy Nhơn tăng cường kiểm tra, xử lý việc 
khai thác, vận chuyển khoáng sản tại phía Đông núi Hòn Chà; chỉ đạo Công ty 
CP Đầu tư và Xây dựng Bình Định xây dựng và quản lý tường rào ngăn cách 
Khu công nghiệp Phú Tài với khu vực phía Đông núi Hòn Chà. 

5.4. Sở Công Thương 

- Yêu cầu các đơn vị quản lý tuyến đường dây 220kV, 110kV đi qua khu 
vực phía Đông núi Hòn Chà thường xuyên kiểm tra để đảm bảo an toàn trong quá 
trình vận hành. 

- Không xem xét cấp giấy phép sử dụng vật liệu nổ trong hoạt động khai 
thác khoáng sản tại khu vực phía Đông núi Hòn Chà. 

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các ngành liên quan và 

chính quyền địa phương trong công tác kiểm tra, thanh tra hoạt động khoáng sản 
trái phép và đề xuất biện pháp xử lý. 

5.5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Chỉ đạo lực lượng kiểm lâm phối hợp với chính quyền địa phương tuần 
tra, kiểm tra, phát hiện, xử lý các trường hợp khai thác khoáng sản gây thiệt hại 
đến rừng mà không được phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền tại khu vực 
phía Đông núi Hòn Chà. 

- Phối hợp các cơ quan liên quan và UBND thành phố Quy Nhơn tổ chức 
phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân và các tổ chức trong 
công tác phòng, tránh sạt lở đất. 

- Tham mưu UBND tỉnh lập tổ công tác kiểm tra, rà soát, cảnh báo những 
khu vực sạt lở và có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất tại khu vực phía Đông núi 
Hòn Chà theo quy định về phòng chống thiên tai. 



6 

 

5.6. Công an tỉnh 

Phân công, chỉ đạo lực lượng công an tham gia giải tỏa, ngăn chặn hoạt 
động khoáng sản trái phép trên địa bàn theo chỉ đạo của UBND tỉnh Bình Định. 
Trường hợp có dấu hiệu vi phạm hình sự do khai thác, vận chuyển khoáng sản 
trái phép gây ra, tổ chức điều tra, xử lý theo quy định của pháp luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị liên quan tại mục 
II triển khai thực hiện Phương án này. 

- UBND thành phố Quy Nhơn căn cứ Phương án này xây dựng kế hoạch 
chi tiết thực hiện trên địa bàn; định kỳ, trước ngày 15 tháng 12 hàng năm, báo 

cáo cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp) về 
kết quả thực hiện Phương án này và kết quả thực hiện Phương án bảo vệ khoáng 
sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh Bình Định theo Quyết định số 776/QĐ-

UBND ngày 12/3/2022 của UBND tỉnh. 
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, Thủ trưởng các 

sở, ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn 
kịp thời báo cáo về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, trình UBND tỉnh 
xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./. 







KVC-QN-3

25
0

411,3

N.Hßn Chµ

320,1

1

364,2

25
0

22

1000500 750

25

97

KÌm theo Ph­¬ng ¸n qu¶n lý, b¶o vÖ kho¸ng s¶n,
c¶nh quan, m«i tr­êng vµ phßng ngõa s¹t lë ®Êt 

t¹i khu vùc phÝa §«ng nói Hßn Chµ, thµnh phè Quy Nh¬n 

s¬ ®å khu vùc phÝa ®«ng nói hßn chµ

Tû lÖ 1:25.000

5

15

5

15

95 96

5

15

9695

15

5

20

97

20

2121

2323

24

0m

1cm trªn b¶n ®å b»ng 250m ngoµi thùc tÕ

250250

25

24

22

211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211

211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211211

chî

khu vùc 5

XN 508

ub

C.380

KTT

khu vùc 4

KTT

Ph. Bïi ThÞ Xu©n

KTT

khu vùc 1

Phó Th¹nh

ub

Ph. TrÇn Quang DiÖu

Khu vùc 
cÊm ho¹t ®éng 

kho¸ng s¶n

x·  Ph­íc Mü

Khu vùc 
quy ho¹ch 
kho¸ng s¶n
®¸ x©y dùng

C.K.
Quang Trung

Ngäc Ch©u
Khu vùc 

cÊm ho¹t ®éng 
kho¸ng s¶n

kho

bª t«ng

KTT

Khu vùc 
quy ho¹ch 
kho¸ng s¶n
®¸ x©y dùng

g
i¸

p 
h

u
y

Ö
n

 t
u

y
 p

h
­

í
c

Số: 1957/QĐ-UBND
Thời gian ký: 01/06/2024 14:19:41 +07:00


